
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 
Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

 
Ai Docenti 

Al personale Ata 
Agli Alunni e ai Genitori 

della sede di Cagnano Varano 
 

Albo 
 

OGGETTO: Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano n. 57 del 14/12/2023 - Chiusura 
temporanea del Palazzetto dello Sport Comunale “PALADIGENNARO” dal 15 al 
21 dicembre 2023 – per interventi di Adeguamento funzionale e messa a norma Palazzetto 
dello Sport di Cagnano Varano.  
 
Si comunica che per effetto dell’Ordinanza del Sindaco del Comune di Cagnano Varano citata in 
oggetto, dal 15/12/2023 al 21/12/2023, data presunta della ultimazione dei lavori 
previsti, il Palazzetto dello Sport Paladigennaro di Cagnano Varano rimarrà chiuso. 
 
Si allega Ordinanza del Sindaco di Cagnano Varano. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco G. DONATACCIO 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.ms.ii. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010342/U del 14/12/2023 18:39VI.9 - DVR e sicurezza



 

 

COMUNE di CAGNANO  VARANO 

tel. 0884. 853281-int.8        -         71010 (Provincia di Foggia) – Italia     -  fax  0884.8463 

via Aldo  Moro, 1 -  cod. fisc. 84000390710  -  p. iva  00431950716  -  Internet:      
http://www.comunecagnanovarano.fg.it     pec: protocollo.comunecagnanovarano@pec.it 
 
PROT. N………….DEL ………………… 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 57 DEL 14.12.2023. 
            

OGGETTO: Por- Puglia  2014-202-Asse  IX- Azione 9.14 -Interventi per la diffusione della 

legalita’--”Adeguamento funzionale e messa a norma Palazzetto dello Sport di Cagnano Varano 
Chiusura temporanea del Palazzetto dello Sport  Comunale “PALADIGENNARO” dal 15 al 
21 dicembre 2023. 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

• la Regione Puglia con propria Legge n. 33/2006 ha riconosciuto la funzione educativa e 

sociale dello sport e di tutte le attività motorie ai fini della formazione armonica e 

completa delle persone, della tutela del benessere psico-fisico, dello sviluppo di relazione 

sociali inclusive, dell’equilibrio sostenibile con l’ambiente urbano e naturale; 
• l’approccio strategico promosso dalla Regione Puglia è quello di perseguire la finalità di 

rendere fruibile la pratica sportiva per tutti i cittadini favorendo di conseguenza 

un’equilibrata e congrua distribuzione sul territorio pugliese degli impianti e degli spazi 

aperti, al fine di garantire la più ampia possibilità di partecipare ad attività fisico-motorie in 

ambienti sicuri e sani, accessibili anche a soggetti con disabilità; 
• con decisione n. 5854 del 13/08/2015 la Commissione Europea ha approvato il Programma 

Operativo Regionale 2014/2020 della Puglia, da ultimo modificato con Decisione n. 7150 

del 23/10/2018; 
• con Deliberazione n. 2029 del 15/11/2018 la Giunta Regionale ha preso atto della 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea; 
• con Delibera n. 1379 del 23/07/2019 “POR PUGLIA FESR-FSE 2014-2020 – Asse IX 

“Promuovere l’inclusione sociale, la lotta alla povertà e ogni forma di discriminazione. 

Azione 9.14 – Interventi per la diffusione della legalità” la Giunta Regionale ha: 
o implementato l’attuazione dell’azione 9.14 del POR Puglia 2014/2020 attraverso 

apposito Avviso Pubblico funzionale a favorire la realizzazione di interventi volti al 

potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo dei comuni; 
o ha dato mandato al dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere 

di predisporre ed adottare uno specifico avviso pubblico; 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

01
32

97
 d

el
 1

4/
12

/2
02

3 
18

:1
3 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010342/U del 14/12/2023 18:39VI.9 - DVR e sicurezza



• con determinazione 1 agosto 2019, n. 716 con la quale il Dirigente della Regione Puglia – 

Sezione Promozione della Salute e del Benessere ha approvato l’Avviso pubblico per il 

finanziamento di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo 

delle Amministrazioni Comunali“; 

• con delibera della G.C. n. 94 del 15/01/2019 veniva approvato lo studio di fattibilità redatto 

dal responsabile del settore tecnico per il progetto di “Adeguamento funzionale e messa a 

norma del Palazzetto dello Sport di Cagnano Varano - Importo progetto € 100.000,00” – 

POR PUGLIA 2014-2020 – Asse IX – Azione 9.14 – Intervento per la diffusione della legalità” 

con un quadro economico complessivo di € 100.000,00; 
• il comune di Cagnano Varano ha partecipato all'Avviso pubblico candidando lo studio di 

fattibilità “Adeguamento funzionale e messa a norma del Palazzetto dello Sport di Cagnano 

Varano - Importo progetto € 100.000,00” – POR PUGLIA 2014-2020 – Asse IX – Azione 9.14 

– Intervento perla diffusione della legalità” con un quadro economico complessivo di € 

100.000,00 redatto dal Responsabile del Settore III;  
• il comune di Cagnano Varano è stato ammesso al finanziamento richiesto pari a € 

100.000,00; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 540 del 21/11/2023, si è provveduto ad affidare i 

lavori in oggetto alla ditta MA.DE APPALTI SRLS - DENISE DI SCIUVA , C.F. e P. IVA 04114690714, 

con sede legale in via generale Carlo Clberto Dalla Chiesa n,5, Cagnano Varano – 71010; 

Che a partire dal giorno 15 e fino al giorno 21 dicembre 2023, all’interno del “PALADIGENNARO” 

sono previste attività lavorative per l’installazione delle tribune; 

Ciò premesso, al fine di tutelare la pubblica incolumità e consentire alla ditta di eseguire i lavori 

all’uopo necessari, 

       Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, come modificato dall’art. 8 del D.L. 
20/2/2017,  

Premesso e considerato quanto innanzi 

ORDINA 

La chiusura temporanea del Palazzetto dello Sport di Cagnano Varano “PALADIGENNARO” 
per consentire alla ditta  aggiudicataria di effettuare i lavori necessari per l’installazione delle 
tribune  e per l’effetto:  

DISPONE: 

la  chiusura, temporanea, al pubblico, alla popolazione scolastica ed alle associazioni sportive 
che utilizzano la predetta struttura a far data dal giorno 15  e  fino al giorno 21 dicembre 2023 
data presunta della ultimazione dei lavori in argomento; 

di demandare ai  Responsabili  del 3° e  5° Settore -,  unitamente alle altre forze di Polizia, di 
vigilare in merito al rispetto della presente  ordinanza; 

 
 

DISPONE 
 

Altresì la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito web del 
Comune di Cagnano Varano; 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

01
32

97
 d

el
 1

4/
12

/2
02

3 
18

:1
3 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010342/U del 14/12/2023 18:39VI.9 - DVR e sicurezza



La trasmissione del presente provvedimento : 
• all’U. T. di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it; 
• AL DIRIGENTE SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO , fgic821005@pec.istruzione.it 
• ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GENEROSO DE ROGATIS" , 

fgis007003@pec.istruzione.it 
• Al Responsabile del 3° Settore; 
• Al Responsabile del 5° Settore Polizia Municipale: polizia 

municipale.comunecagnanovarano@pec.it 
• alla locale Stazione dei Carabinieri di Cagnano Varano – tfg23650@pec.carabinieri.it 
• MA.DE APPALTI SRL , ma.deappaltisrls@pec.it, VIA C.AALBERTO DALLA CHIESA N.5, 

CAGNANO VARANO (FG 
   

INFORMA  
 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro competente, da presentarsi 
entro 60 gg. dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso. Che potrà altresì essere 
presentato ricorso al T.A.R. Puglia, entro 60 giorni oppure in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente 
della Repubblica. 

 

 
 

 
 

 
 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

01
32

97
 d

el
 1

4/
12

/2
02

3 
18

:1
3 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010342/U del 14/12/2023 18:39VI.9 - DVR e sicurezza


	Chiusura Paladigennaro.pdf (p.1)
	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto

	ORDINANZA N. 57 del 14.12.2023 -CHIUSURA TEMPORANEA PALADIGENNARO x installazione palchi.pdf (p.2-4)

		2023-12-14T17:37:31+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




